
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 марта 2019 г. № 5-11 

О внесении изменений в Порядок выдачи разрешительного документа 

(заключения) для трансграничного перемещения чрезвычайно опасных, 

отдельно опасных химических и ядовитых веществ (кроме радиоактивных 

веществ), ограниченных к перемещению через таможенную границу 

Донецкой Народной Республики, утвержденный Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики  

от 06 ноября 2017 года № 14-24 

 
В целях обеспечения правового регулирования и государственного 

контроля, а также соблюдения требований экологической безопасности при 

трансграничном перемещении чрезвычайно опасных, отдельно опасных 

химических и ядовитых веществ (кроме радиоактивных веществ), 

ограниченных к перемещению через таможенную границу Донецкой Народной 

Республики, руководствуясь Конституцией Донецкой Народной Республики, 

Законом Донецкой Народной Республики от 30 апреля 2015 года № 38-ІНС  

«Об охране окружающей среды», Законом Донецкой Народной Республики  

от 12 февраля 2016 года № 104-ІНС «О перевозке опасных грузов», статьей 110 

Закона Донецкой Народной Республики от 25 марта 2016 года № 116-ІНС  

«О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике», 

Правительство Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок выдачи разрешительного документа 

(заключения) для трансграничного перемещения чрезвычайно опасных, 

отдельно опасных химических и ядовитых веществ (кроме радиоактивных 

веществ), ограниченных к перемещению через таможенную границу Донецкой 

Народной Республики, утвержденный Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 06 ноября 2017 года № 14-24, заменив в 



 2 

пункте 2.1. слова «не позднее чем за 30 календарных дней» словами «не 

позднее чем за 5 календарных дней».  

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




